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滨州市道德模范事迹展示

县区

合计

阳信县

博兴县

沾化区

邹平县

惠民县

滨城区

无棣县

北海经济开发区

滨州经济技术开发区

高新区

合格造林总面积

已完成

3.197

0.6

0.57

0.55

0.412

0.4

0.32

0.3125

0.0123

0.01

0.01

完成比

14.53%

21.43%

19.00%

18.33%

13.73%

13.33%

11.85%

10.42%

2.46%

2.00%

2.00%

完成进度排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

道路绿化

完成长度

92.9

45

8

10

13.6

5.1

3

3.5

1.7

3

完成面积

0.91915

0.6

0.06

0.075

0.031

0.01035

0.08

0.051

0.0018

0.01

水系绿化

完成长度

17.22

5

2

5.02

3

1.5

0.7

完成面积

0.141

0.037

0.023

0.0195

0.03

0.021

0.0105

截至2018年11月20日

全市创建国家森林城市暨林水会战2018年秋冬—2019年春造林进度表
单位：万亩、公里

齐玉贵，男，1947 年 6 月出生，滨
城区北城中学退休教师。48年来，齐
玉贵免费为邻里修家电逾6000件，成
为群众眼里的“维修达人”。

年轻时，齐玉贵就对修理电器非
常感兴趣。后来，他看书自学，边看边
修理家用电器。他维修的第一台家用
电器是“来复再生式收音机”，因买不
起万能表，就通过用耳机加上一节干
电池和电子元件串联起来的方式判断
元件的好坏。

“用这种方式测试了很多次，才查
明是三极管坏了。”齐玉贵说。那几
年，他都是用这种“原始”办法检修家

用电器。
通过不断实践，齐玉贵掌握了多

种家用电器的修理技术。学校里的老
师和附近的村民经常找他帮忙修家
电，螺丝刀、钢丝钳、电烙铁等工具都
是他的宝贝。

退休后，齐玉贵住在吾同苑小区，
原先都是熟人找他修家电，慢慢地，知
道他会修家电的人越来越多，外小区
居民也慕名而来。他总是尽力帮大家
解决困难。

在小区里，提起齐玉贵义务修电
器的事，大家都齐声称赞。谁家的小
家电出毛病了，拿到他那，少则十几分

钟，多则一天，修好就能拿走。最难能
可贵的是，齐玉贵总是分文不收。很
多人觉得心里过意不去要给修理费
时，他总推辞：“我只是帮帮小忙，哪能
收钱？”

修家电时，有时候需要换零件，齐
玉贵家中有的就直接换上，不让别人
再掏钱买，又搭时间又搭零件，居民
们都特别感动。不少人都劝他挂个
牌子开个电器维修店，一年少说也能
挣一两万元。但齐玉贵总笑着说：

“我喜欢修家电，能帮到别人也很开
心。大家都在一个小区住着，谈钱多
生分。”

“之前，我有台电视坏了拿到维修
店里去修，人家开口要100元，我拿给
齐老师一看，他花10分钟就帮我把问
题解决了，还不收费，他人太好了。”小
区居民张丽英感激地说。

“齐老师这些年修好的电器少说
也有6000多件，如果修理费按每件20
元计算，他也有十几万元的收入，可他
从不计较这些。”小区居民阮伟民说。

对于孤寡老人、残疾人、特困家
庭，齐玉贵有时还会上门修理电器。
他总是随叫随到。如今，他的手机号
码成了大家的求助热线。

48年免费为邻里修家电逾6000件

共建全国共建全国文文明城明城市市
共享美好共享美好幸幸福生福生活活

··典型典型

“技术中心成立后，我们企业可
以享受到国内顶尖的技术服务。有
了RBI（基于风险评估的设备检验技
术）和在线检验检测技术，我们的设
备可以实现不停车、不停产检验。这
其中的经济效益和节省的时间成本
是不可估量的。原来每年我们要拿
出很多的时间到省城协调检测的事，
现在技术专家成了设备的‘保姆’，相
当方便。”山东魏桥铝电有限公司设
备维护部部长朱凯告诉记者。

作为全市铝电产业的龙头，魏桥
铝电公司拥有众多大型特种设备。
以前，由于市级检验资质不足，部分
设备检验要跑省里好几趟。而如今，
在市质监局的推动下，魏桥铝电公司
与中国特检院、市特检所签署了战略合
作协议，国内最权威的专家带着最先进
的技术深入企业，搭建起一层安全生产
技术屏障。企业坐享服务，实现了“零
跑腿”和高质量发展、安全生产。

此外，魏桥铝电公司还将与滨州
技术中心在节能降耗等领域开展深
度产学研合作。“对于我们这样的大
体量企业，每个环节节约一度电、一
克煤，对于整个行业而言都是巨大的
进步。”朱凯说，“基于这种合作在未

来魏桥铝电有望主导制定新的铝电
行业标准，我们将领跑行业的发展都
是有可能的。”

除魏桥铝电外，技术中心还采用
RBI 技术完成了山东京博石油化工
有限公司、滨化集团有限公司、山东
友泰科技有限公司、山东滨化滨阳燃
化有限公司、无棣鑫岳化工有限公
司、山东中海精细化工有限公司等大
型石油化工企业成套配置的风险评
估检验和延期工作，仅通过试点合
作，已累计为企业节省检验开支500
余万元，产生的直接经济效益 9000
余万元。此外，还在乙烯裂解炉炉管
寿命预测、动静设备密封性能分析等
方面争取国家科研项目立项，开展多
项国际国内前沿研究课题，为我市的
产业技术升级储备科研成果。

“下一步，滨州技术中心将通过
检验与技术服务相结合的方式，梳理
和管理特种设备相关数据，建立我市
特种设备监管大数据平台，全面提升
我市石化企业的特种设备管理水平，
将特种设备的检测职能和质量强市
的要求落在实处，为新旧动能转换再
添新引擎，为稳定全市的安全生产形
势继续发挥好特检职能。”王涛说。

特命精检 守护安全

按照国家和省关于天然气城市门
站价格并轨有关规定，需对居民用气
价格进行理顺。为广泛听取社会各界
意见，提高政府价格决策的民主性、科
学性和透明度，根据《中华人民共和国
价格法》《政府制定价格听证办法》的有
关规定，滨州市物价局拟于2018年12
月下旬召开理顺城区居民用天然气价
格听证会。现将有关事项公告如下：

一、听证会有关人员构成
（一）听证会参加人：22 名，其中

消费者 12名，经营者2名，专家学者1
名，人大代表、政协委员各 1 名、政府
有关部门及社会组织人员5名。

（二）旁听人：5名。
（三）新闻媒体人员：3名（每家新

闻单位限1人）。

二、人员产生方式
（一）消费者。采取公开征集、自愿

报名方式。报名人数超过规定人数的，
随机选取确定参加人。报名人数不满
规定人数的，由消费者协会推荐产生。

（二）经营者。由燃气企业选派代表。
（三）专家、学者。由滨州市物价

局从行业协会、行业主管部门、科研机
构、学校学者中聘请。

（四）人大代表、政协委员、政府部
门、社会组织和其他人员。由滨州市
物价局委托相关部门、单位推荐产生。

（五）旁听人、新闻媒体。自愿报名，
按报名顺序或随机选取的方式产生。

三、报名条件
（一）听证会参加人须具备以下条件：
1、滨州市城区户籍的常住居民年

满18周岁，具有完全民事行为能力；
2、具有较强的社会责任感和公正、

公平的工作态度，能够真实地反映意见；
3、具备一定的调查研究、分析论

证、议事和语言表达能力；
4、热心公益事业，了解相关法律

法规和经济政策；
5、能够按时全程参加会议，遵守

听证会纪律；
6、同意公开姓名、性别、工作单

位、职务等必要的个人信息。
（二）听证会旁听人须具备以下条件：
1、年满18周岁，具有完全民事行

为能力；
2、遵守听证会纪律。
（三）新闻媒体须具备以下条件：
1、具有新闻采访资质；

2、遵守听证会纪律。
四、报名办法
报名者应如实提供姓名、性别、年

龄、文化程度、工作单位、职务、身份证
号码、通信地址、电子邮箱、联系电话
等个人信息。可采取发电子邮件、现
场登记等多种报名方式，报名截止日
期为2018年12月3日。

报名地址：滨州市物价局综合科（黄
河四路渤海十八路中银大厦1016房间）。

报名时间：上午8:30-11:30 下午
14:00-17:30（工作日）

报名邮箱：binzhouwujia@126.com。
联系电话：0543-8198889。
联系人：孙翠莉。
特此公告。

滨州市物价局

关于召开理顺城区居民用天然气价格听证会的公告（一）

走进滨城区清怡小学，不论是刻
有“美以养正”办学理念的石雕，还是

“我为清怡写首诗”的展示栏，亦或“祖
国我爱你”的墙报，每一处无言的景致
都在传递文明的信息。

近日，根据市创城办、市教育局、
区教育局的创建工作部署，该校积极

开展“做文明学生 建文明学校 创文明
城市”系列活动，让全校师生携起手
来，助力全国文明城市创建。

在全校师生参与下，清怡小学每
一间教室都展示有班徽、班训、班诗、
班歌、安全教育科普栏等，琳琅满目的
设计创意十足。在走廊里，以“文明城
市创建”为主题的各色墙报版式美观、
图文并茂、精彩纷呈。校园处处凸显

“养正”文化，让学生在“美”的规范和
引领中，怡养正能量。

各班利用每周班会时间，开展对
《中小学生守则》《小学生日常行为规
范》和社会主义核心价值观的学习。

通过各类活动的开展，增强了全校师
生的文明意识，营造了争做文明学生
的氛围，也加强了学生对创建全国文
明城市的认识。

校园安全是文明城市测评的一项
重要指标。为此，学校建立健全安全
文明创建机制和食品卫生安全责任制
度，落实人防、物防、技防措施，积极开
展丰富的安全教育活动，让全校学生
在实践演练中学习安全知识和自救技
能。

在安全教育方面，学校建有综合
实践活动室、科学教室、图书阅览室，
通过实践活动课、科学课、安全知识讲

座等方式，教授学生防震减灾、消防安
全、交通安全和落水溺水救护等知识，
特聘交警、地震局工作人员等进校辅
导师生，并定期开展消防演练、安全拓
展实践活动。

据悉，近年来，清怡小学践行“美
以养正”办学理念，塑造清怡美少年，
组建百余个社团，创意活动多彩纷
呈。目前，该校已被山东省文明办授
予“省级文明校园”荣誉称号。下一
步，学校将继续举办丰富的文明校园
创建活动，开展诚信宣传和爱国主义
教育，让全校师生积极投入到创城中
来。

清怡小学师生携手让文明之花香溢校园
滨州日报/滨州网记者 刘青博 通讯员 郑守仁 赵海军 张迎春

齐玉贵
滨州日报/滨州网通讯员

根据中央第三生态环境保护督察组关于边督边改信
息公开的相关要求，现将中央第三生态环境保护督察

组转办滨州市的第十二批信访件边督边改情况向社
会公开。中央第三生态环境保护督察组转办滨州市

第十二批信访件共计 4 件（均为来电）。截至 11 月 22
日，已办结 4 件，其中 2 件情况属实，2 件情况不属实，

现予以公开。
2018年11月22日

中央生态环境保护督察“回头看”转办件边督边改涉及滨州市办理情况（第十二批）
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举报内容

滨州市沾化区冯家镇大流村东头

养鸡场在不在禁养区内，被镇政府一

刀切。多次向有关部门反映未解决。

滨州市沾化区大高镇火把村村主

任将建筑垃圾倾倒在村南的河里。

滨州市邹平市韩店镇大王驼村村

南的西王特钢厂，距离居民区近，部分

废水通过地下管道排入杏花沟，部分

废水通过深井排入地下，雨天时向道

路排废水，粉尘污染严重，异味扰民。

厂区内存放两个巨型液化气罐，威胁

村民安全。多次向邹平市环保局反映

未解决。

滨州市滨州经济技术开发区杜店

街道办事处大马村与滨博高速之间原

有防护林被砍伐，24小时高速交警报

警器和高速车辆噪声严重扰民。魏桥

热电厂七支排气筒冒黑烟。

举报地点

滨州市

沾化区

滨州市

沾化区

邹平市

滨 州 市

滨州经济技

术开发区

污染类型

其他污染

水

大气，水

噪音,大气

调查核实情况

此信访件与编号D370000201811080027反映的问题基本一致。11月13日，沾化区组织畜牧局、冯家镇政府开展调查核实，现将有关情况报告如下:

1.根据《滨州市沾化区畜禽养殖布局规划方案》（沾政办字[2017]103号），冯家镇镇区域划分为畜禽禁止养殖区、控制养殖区和适合养殖区。冯家镇对畜禽禁止养殖区内的养殖场（户）按照国家和省、市有关规定统一安排限期

关闭或者搬迁；对于畜禽控制养殖区内的养殖场（户）责令限期治理，无法完成限期治理的，应搬迁或关闭。截止到2017年7月底，全镇禁养区71家养殖场（户）和控养区73家违规养殖场（户），依法全部完成关停或搬迁。

2.信访人反映的冯家镇大流村村东养鸡场距离村庄直线距离460米，该养殖户位于控养区内，未建设粪污处理设施，因土地属于耕地，无法按规定依法办理畜牧、国土、环保备案等相关手续，无法完成限期治理，因此依法予以关停。

11月13日，沾化区组织大高镇政府开展调查核实，现将有关情况报告如下:该村村南没有河道经过，只有公路排水沟，未发现建筑垃圾倾倒问题。该村村主任住在村东，家中没有建设项目，没有建筑垃圾产生。

11月13日，邹平市组织环保、安监、水利等部门和韩店镇人民政府对投诉人举报的内容进行现场调查，具体情况如下：

1.举报事项反映的西王特钢厂实际为西王金属科技有限公司，位于邹平市韩店镇西王工业园，主要从事年产200万吨特钢项目，该项目环保手续齐全。

2.韩店镇大王驼村部分区域位于年产200万吨特钢项目卫生防护距离内，为做好村庄搬迁工作，西王特钢建设了禾和嘉苑住宅区用于安置大王驼村413户居民，目前楼房已基本建成，并与村庄签订协议。计划2020年年底

前完成搬迁。

3.该企业生产过程主要废水为锅炉外排水、过滤器反冲洗水、生产软水过程产生的废水、脱硫废水等，废水每天产生量约2000立方米，全部通过厂内管道收集经3000立方米污水处理池处理后用于高炉冲渣和热焖渣，不外

排。该公司内只有一口取水井（深度200米），主要用于生活用水，该取水井取水量约为10t/h，不存在废水通过深井排入地下现象。

4.该公司厂区及周围存在南高北低现象，下雨时，厂内雨水汇集雨水沟后，经雨水排放口排入韩店雨水管道，且雨水排放口已设置闸门，下雨时和汛期时打开，其他时间关闭，不存在雨天向道路排废水现象。

5.该公司所有粉状散料全封闭贮存、运输，建设有电除尘器、电袋复合除尘器、高效布袋除尘器等污染防治设施。排放口均安装了在线监测设备，数据实时上传。通过调看近期历史数据，未发现颗粒物超标现象。在现场检

查中，发现该企业厂区部分地面存在积尘情况。该企业生产过程中无异味产生，11月13日委托第三方对厂界臭气进行了检测，检测结果显示符合相关标准要求。

6.举报所述“厂区内存放两个巨型液化气罐”，实为西王金属科技有限公司煤气储配站内两台煤气柜。分别用于储存炼铁过程中产生的高炉煤气和炼钢过程中产生的转炉煤气。2014年9月、2017年9月西王特钢分别委托

第三方进行了安全评估，认为：西王金属科技有限公司安全管理措施、安全技术及监控措施、事故及应急措施符合《危险化学品重大危险源监督管理暂行规定》等的要求。

7.经核实，前期邹平市环保局受理过群众举报西王特钢粉尘及村庄搬迁相关情况，邹平市环保局及时进行了核实并对相关信访进行了答复。

11月13日，滨州经济技术开发区组织区环保分局、杜店街道办事处、区保障中央环保督察回头看现场督查组对投诉人举报的内容进行现场调查，具体情况如下：

1.滨博高速沿线50米之内为高速公路控制线，该区域内树木绿化由齐鲁交通发展集团有限公司滨州分公司所有并管理，现场查看未发现有破坏防护林的现象。滨博高速沿线50米之外到村民居之间为原大马村村民土地，

由开发区土地储备中心按规定进行了土地储备。根据《滨州经济技术开发区党政办公室关于推进今冬明春林水会战工作的实施意见》和《林水会战土地流转专题会议纪要》文件要求，2018年3月底，本着村“两委”和群众自愿的

原则，在群众全部砍除自己栽种的经济林木后，对高速公路控制线50米—100米内的耕地进行了土地流转，由滨州康瑞林业有限责任公司统一进行了绿化打造。

2.为加强该路段交通安全管理，减少事故发生，高速交警支队设置安装了交通诱导智能雾区防撞系统，通过声光警示引导过往车辆进入雾区后减速慢行、谨慎驾驶，此系统只有在雨雪雾冰等恶劣天气期间才启用。经调查，

大马村距离高速路500米以上，符合环保要求，且已经通过环保验收。

3.魏桥热电厂热电机组配套工艺先进的“烟塔合一”技术，厂区内配套设计建造7座凉水塔，排放均为水蒸气和经净化处理后的烟气。该企业生产配备燃煤锅炉，废气经脱硝、电除尘、湿式脱硫塔、湿式除尘器等环保设施处

理后排放，外排废气达到国家和地方要求的超低排放标准。现场的各烟气排放口均安装了烟气在线连续监测系统并与环保部门联网，在线设备已通过环保部门验收。举报人举报的冒黑烟现象，实际为背光条件下水蒸汽。水

蒸汽因为不透光，背光条件下呈现“冒黑烟”视觉假象。

是否属实

不属实

不属实

属实

属实

处理和整改情况

无

无

执法人员要求

企业加强卫生保洁

管理，及时清理厂区

积尘，确保整洁有

序。目前，该企业已

对积尘进行了清理，

并加大了厂区清扫

和洒水降尘力度。

高速交警支队

在保证警示提示效

果、确保交通安全的

前提下，合理调整雾

区防撞系统警示音

音量，严格雾区防撞

系统的使用管理，减

少警报器的使用，尽

量做到不扰民。

问责
情况

无

无

无

无

受有关部门委托，本公司拟于
2018年12月10日下午3时在本公
司拍卖厅对山东省滨州市博兴县
博城五路 182 号（天元上东城）B-
01#115 铺—117 铺沿街商业房地
产面向社会进行公开拍卖。有意

竞买者须持合法有效证件办理竞
买登记手续，并交纳竞买保证金30
万元。

报名截止日:2018 年12 月9日
下午14时

报名咨询电话：
0543-3391181 18854326962
滨州瀚丰拍卖有限公司
2018年11月23日

拍卖公告

遗失声明
联系电话：3186726 18654306492

滨城区授田英才学园公章磨损严
重、字迹不清，编码：3723010008708，
声明作废。

王建军与滨州市莱钢建设置业有
限公司签订的商品房买卖合同（备案）
丢失，合同编号：201312090175，特此
声明。

滨州虹安消防服务有限公司丢失
山东增值税普通发票1份，发票代码：
3700161320，发票号码：06810540，
声明作废。

滨州经济开发区龙虎水果店营业
执 照 副 本 丢 失 ，注 册 号 ：
371627600087215，声明作废。

滨州市鼎安商贸有限公司税务
登 记 证 正 、副 本 丢 失 ，税 号 ：
372301550938677，声明作废。

滨州市鼎安商贸有限公司组织机

构 代 码 证 正 、副 本 丢 失 ，代 码 ：
55093867-7，声明作废。

菏泽佳兴建设工程有限公司丢失
滨州宣林建设项目管理有限公司开具
的山东增值税专用发票（抵扣联、发票
联）各1份，发票代码：3700162320，
发票号码：27408155，特此声明。

滨州经济开发区金滨河超市营业
执照副本丢失，统一社会信用代码：
92371600MA3GJ7F56N，声明作废。

济南银雁金融配套服务有限公司
东营分公司丢失山东增值税专用发票
（抵扣联、发票联）各1份，发票代码：
3700181130，发票号码：17748957，
特此声明。

李大寨丢失与惠民红星美凯龙签
订的协议1份，单号：128，交钱收据1
份，票号：4326676，声明作废。

开发区杜店王连梅诊所医疗 机
构 执 业 许 可 证 副 本 丢 失 ，登
记号：MA3F3BQ3237160217D2112，
声明作废。

滨州日报/滨州网讯（记者 任斐
报道）11月22日，副市长贾善银到惠
民县督导滨州市中央生态环境保护
督察“回头看”边督边改情况。

贾善银现场查看了何坊街道八
里庄村污染土地问题和魏集古村落
景区雨污分流问题整改情况，详细听
取了相关整改工作汇报。贾善银要

求，对于八里庄村污染土地问题，要
完善整改措施，加强整改力度，确保
问题整改到位。魏集古村落景区及
周边人口聚集量大，要加强污水处理
等基础设施配套建设，强力推进问题
整改。要在思想上高度重视，按时限
要求整改到位，确保边督边改各项工
作取得实效。

市领导到惠民
督导中央生态环保督察
“回头看”边督边改情况

(上接第一版）

特检机构“勤跑腿”，将技术、人才、服务
送到一线，助力企业实现“零跑腿”


